Kebijakan umum Layanan Rujukan Perpustakaan Universitas 

Indonesia adalah sebagai berikut: 

a) Layanan rujukan melayani pemustaka baik Siva UI maupun luar 

UI Pemustaka Siva UI tidak dikenakan biaya;  

b) Pemustaka dari luar UI yang meminta dicarikan artikelnya 

dikenakan biaya Rp 15.000 (Lima belas ribu rupiah) per artikel. 

Jika Pemustaka; 

c) Luar UI yang ingin mengakses sendiri sumber-sumber informasi 

yang dimiliki Perpustakaan Universitas Indonesia dikenakan biaya 

penelusuran Rp 50.000 (Lima puluh ribu rupiah) per jam; 

d) Permohonan akan Layanan Rujukan dapat menghubungi

[...]

fasilitaskan untuk membuat kartu anggota bagi pemustaka yang belum 

mempunyai. Jikalau pemustaka non-UI ingin membuat kartu anggota 

Perpustakaan Universitas Indonesia, nantinya akan ada pustakawan yang ikut 

membantu dalam membuatnya dan akan dikenakan tarif pembuatan kartu 

peminjaman sebesar Rp 15.000,- (lima belas ribu rupiah) dengan masa 

berlaku hingga satu tahun. 

Berdasarkan hal tersebut, berikut ini cara peminjaman koleksi publik: 

1. Menyerahkan kartu peminjaman koleksi publik ke petugas di lantai 2; 

2. Buku yang dapat dipinjam maksimal dua buku; 

3. Pengembalian dan perpanjangan masa pinjam buku di lantai dasar;